máj.
30.

1327.
aug.
2.

Kívül: Super protestatione facta contra syculos de Kyzd pro preposito et capitulo Strigoniensi.

10.

1342. aug. 8. Visegrád.

Nagy Lajos a telegdi, csiki és Kézdi széki székelységnek megparancsolja, hogy tegyenek jelentést arról, valjon a Sepsi széki székelyek az ő tanácsukra hatalmaskodtak-e a Hidvégi Benczencz unokáinak Zsombor és Gerebencs, illetve Oltzeme nevű birtokain, avagy nem?

Eredetije papíron, hátára nyomott veres viaszpecsét töredékeivel az Erd. Múzeumban, Báró Kemény Pál lt. lajstromozatlan.

A mult század elejéről való feljegyzés a hátán: Ez nem jószág conserválni vagy keresni való.

Lodovicus dei gratia rex Hungarie. Fidelibus suis universitati syculorum de Telugd, de Chyki et de Kyzd salutem et gratiam. Dicunt nobis Johannes filius Dominici filii Benchench, et Jacobus filius Mykou filii eiusdem¹⁾ Benchench de Hyduig, quod universitas syculorum de Sebus ex consensu vestro precognita malitia in quindenis festi sancti Georgii martyris anno in presenti ad possessiones ipsorum Sumbur et Gerebench vocatas potentialiter venientes easdem omnino spoliassent, ita, quod omnia bona iobagionum ipsorum mobilia et immobilia in eisdem possessionibus inventa abstulissent, per quod eedem possessiones penitus desolate existerent. Et de hoc non contenti, in octavis eiusdem quindene sancti Georgii martyris ad domum ipsorum in terra Oltzeme vocata habitam similiter potentialiter veniendo, eandem omnino destruxissent et alias iniurias eisdem culpīs ipsorum non exigentibus intulissent. Cum igitur nos tale factum in regno nostro fieri non velimus et etiam de premissis illicitis factis bono modo sciscitari intendamus, fidelitati vestre firmiter precipimus et districte, quatenus visis presentibus, illud verum iidem siculi de Sebus cum vestro consilio predictas

máj.
8.

máj.
15.

¹⁾ Sorköz betoldás.

spoliationem,²⁾ iniurias ac destructionem eisdem Johanni filio Dominici et Jacobo filio Mykou fecerint nec ne, nostre maiestati ad fidelitatem vestram sacre³⁾ corone et nobis debitam nunciare suo modo debeatis, aliud sicut nostram gratiam offendere formidatis non facturi. Datum in Alto castro, feria quinta proxima ante festum sancti Laurentii martyris anno Domini M^{-mo} CCC^{-mo} XL^{-mo} secundo.

1342.
aug.
8.

11.

1345. jún. 1. Visegrád.

Nagy Lajos király az esztergomi káptalannak a felvinci székelyek ellen indított perét, az ügy fontossága miatt Erdélybe menetelére halasztja.

Eredetije papíron, zárópecsét nyomaival, az esztergomi kápt. lt. Lad. 66. I. 10.

Lodovicus dei gratia rex Hungarie. Damus pro memoria, quod causam, quam honorabile capitulum ecclesie Strigoniensis in octavis beati Georgii martyris proxime preteritis, iuxta continentiam litterarum nostrarum atque domine regine genitricis nostre karissime contra syculos de Fulwynch habebat coram nobis, propter cause arduitatem et examinationem instrumentorum pro eo, quod ad partes Transsilvanas personaliter sumus profecturi, ad nostrum adventum partes in illas duximus prorogandam statu priori permanente. Datum in Wyssegrad, feria quarta proxima post festum Corporis Christi, anno eiusdem M^{-mo} CCC^{-mo} XL^{-mo} quinto.

máj.
1.

Kívül: Pro capitulo ecclesie Strigoniensis contra syculos de Felwynch prorogatoria.

1345.
jún.
1.

²⁾ Vakarással javítva.

³⁾ Félig kikopva.

12.

1350. szept. 5. Visegrád.

Szécsi Miklós országbíró az esztergomi káptalannal szemben, Felvinc dolgában meg nem jelent Aranyas széki székelyeket birságon marasztja.

Eredetije papíron, kerek, záró, töredékes viaszpecséttel, az eszterg. kápt. lt. Lad. 66. I. 11.

A kétféjű sasos pecsét körirata: † S... NICOLAI.

aug.
22.
1350.
szept.
5.

Nos comes Nicolaus de Zeech iudex curie domini Lodovici dei gratia regis Hungariae, comitatusque de Turuch tenens honorem. Damus pro memoria, quod magister Petrus, canonicus et notarius ecclesie Strigoniensis pro eodem capitulo Strigoniense cum procuratoriis litteris eiusdem contra Nicolaum filium Jacobi, Johannem filium Iluka, Georgium filium Jacobi et universos syculos trium generum de iuxta Aranyas ab octavis testi Assumptionis virginis gloriose quatuordecim diebus continuis legitime (stetit) in termino coram nobis, qui iuxta continentiam litterarum capituli ecclesie Waradiensis evocatoriarum simul et statutoriarum in facto contradictionis statutionis possessionis Felwynch vocate instrumenta ipsorum exhibituri legitime evocati non venerunt, nec miserunt. Unde ipsos in iudiciis commisimus fore convictos, si se rationabiliter non poterunt excusare. Datum in Wissegrad, quintodecimo dic termini prenotati, anno Domini M^{mo} CCC^{mo} quinquagesimo.¹⁾

Kívül: Pro capitulo ecclesie Strigoniensis contra Nicolaum filium Jacobi, Johannem filium Iluka, Georgium filium Jacobi et universos syculos trium generum de iuxta Aranyas iudicialis.

¹⁾ quinquaginta az eredetiben.

13.

1359. szept. 17.

Az erdélyi káptalan jelenti Nagy Lajosnak, hogy a Sepsi széki székelyekhez intézett rendeletét, — melyben meghagyta nekik, hogy Hidvéget, Árvapatakát, Zsombort és Gerebencset, melyeket élükön Péter fia Balázssal és testvéreivel elpusztítottak, felégettek és elfoglaltak, a hidvégi nemeseknek adják vissza, nevezett Balázst és testvéreit pedig maga elébe idézte, — Fejéregyházi Pál királyi ember a káptalani tanu jelenlétében a székelyeknek átadta, ezek azonban kijelentették, hogy nemcsak a birtokokat, hanem azokból csak egy hold földet sem adnak semmiképpen vissza, a megnevezetteket sem eresztik ő elébe, sőt személyükben és javaikban mindenki ellen megvédelmezik.